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بیست و سومین دوره قهرمانی جهان در کره جنوبی به پایان رسید

سقوط تکواندو بدون کسب حتی یک مدال طلا!
سرویس ورزشی-

تیم ملی تکواندوی مردان ایران با دو پله سقوط 
و بدون کســب مدال طلا به مقام سومی رقابت های 

قهرمانی جهان دست یافت.
بیست و سومین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی جهان 
که از روز سوم تیر با حضور 973 تکواندوکار از 183 کشور 
در شــهر »موجو« کره جنوبی آغاز شده بود، دیروز جمعه 
پس از یک هفته رقابت، با شــناخت تیم های برتر به پایان 

رسید.
تیم کشــورمان با ترکیبی جوان و میانگین 23 ســال 
راهی مســابقات قهرمانی جهان شد و با افت فراوان نسبت 
به دوره گذشــته به مقام سومی اکتفا کرد. رده بندی نهایی 
مســابقات قهرمانی جهان تکواندو بر اســاس امتیاز تیمی 
محسوب می شــود که تیم ایران با 46 امتیاز و پس از کره 

جنوبی و روسیه به مقام سوم ایستاد.
در رقابتهای جهانی رده بندی نهایی بر اساس سیستم 
امتیازی محاسبه می شــود که در این بخش کره جنوبی با 
ســه طلا و یک برنز و مجموع 67 امتیاز و ایســتادن روی 
سکوی نخست مسابقات به کار خود پایان داد. روسیه با یک 
طلا، سه نقره، یک برنز و 63 امتیاز نایب قهرمان شد و تیم 

کشورمان هم سوم شد. 
آذربایجــان با یــک طلا، یک برنــز و 4۰ امتیاز بعد از 
کشورمان چهارم شــد. انگلستان با یک نقره، دو برنز و 4۰ 
امتیاز، چین با یک طلا  3۵ امتیاز چین تایپه با یک نقره و 
32 امتیاز، مکزیک با یک برنز و 31 امتیاز، ازبکستان با یک 
نقره و 29 امتیاز، قزاقســتان و اسپانیا هم با یک برنز و 29 

امتیاز مکان های پنجم تا یازدهم را کسب کردند. 
همچنین تیم ایران در رده بندی مدالی که البته ملاک 
تعیین جایگاه تیم ها محســوب نمی شود نیز در رتبه نازل 

یازدهم ایستاد.
برای تیم ملی کشــورمان میرهاشم حسینی و آرمین 
هادی پور دو مدال نقره و مسعود حجی زواره هم یک نشان 
برنز در بخش مردان کســب کردند و کیمیا علیزاده هم در 
بخش زنان تنها مدال نقره بانوان را کسب کرد. طیبه پارسا، 
زهرا پوراســماعیل، اکرم خدابنده، فرزان عاشورزاده، ناهید 
کیانی، ملکیا میرحســینی، ســعید رجبی، سجاد مردانی، 

پوریا عرفانیان و ابوالفضل یعقوبی هم از دور رقابت ها حذف 
شده اند.

بیســت و ســومین دوره رقابت های تکواندو قهرمانی 
جهان با حضور 977 تکواندوکار از 183 کشور جهان شنبه 
ســوم تیرماه به میزبانی کره جنوبی در ســالن »تی وان« 
شــهر موجو آغاز و با شــناخت تیم های برتر به کار خود 

پایان داد. 
نتایج نهایی اوزان مختلف در بخش مردان:

* وزن۵4- کیلوگرم:
آرمیــن   -2 جنوبــی(  هون)کــره  تائــه  کیــم   -1
هادی پور)ایران( 3-ویتو دلاکویلا)ایتالیا( و رامناراگ)تایلند(

* وزن ۵8- کیلوگرم:
1- جــو ین)کــره جنوبــی( 2-آرتامانوف)روســیه( 

3-کارلوس ناوارو)مکزیک( و تروتسا)اسپانیا(
* وزن 63- کیلوگرم:

1- ژائو شوای)چین( 2- میرهاشم حسینی)ایران( 3- 
محمداف)آذربایجان( و سیندن بردلی)انگلستان(

* وزن 68- کیلوگرم:
1- دائه هون لی)کــره جنوبی( 3-جن یو هونگ)چین 
تایپه( 3- احمد ابوقاش)اردن( و ولادمیر دالاکلیف)بلاروس(

* وزن 74- کیلوگرم:
نیکیتــا   -2 خارماتسوف)روســیه(  ماکســیم   -1
رافائلوویچ)ازبکســتان( 3- مســعود حجی زواره )ایران( و 

ساریماسکونوف)قزاقستان(
* وزن 8۰- کیلوگرم:

1- میــلاد بیگی)آذربایجــان( 2- کاتکوف)روســیه( 
3-آرون کوک)مقدونیه( و سانسون دامون )انگلستان(

* وزن 87- کیلوگرم:
2-ولادیســلاور  باچمنن)آلمــان(  الکســاندر   -1
لارین)روســیه( 3- دان ایــن کیو)کره جنوبــی( و ایوان 

تراکوویچ)اسلوونی(
* وزن 87+ کیلوگرم:

1- عیســوف)نیجریه( 2- ماهامــا چــو )انگلســتان( 
3-کوزنتسوف)روسیه( و آنتونی اوبامه)گابن(.

قهرمانی ایران در دوره گذشته
تیم ملی تکواندوی ایران در دوره گذشــته مســابقات 
قهرمانی جهان و با ســرمربیگری بیژن مقانلو با کسب سه 
مدال طلای فرزان عاشورزاده، مسعود حجی زواره و مهدی 
خدابخشــی و برنز ابوالفضل یعقوبی بــا اقتدار به قهرمانی 
دست یافته بود. همچنین در بخش زنان »کیمیا علیزاده« 
به مدال نقره رســید تا دومین مدال جهانی خود را دشت 
کند. تیم کشــورمان در حالی به کار خــود در رقابت های 
جهانی کره جنوبی پایان داد که پس از سال ها نتوانست در 

این میدان بزرگ به مدال طلا برسد.
آذربایجان در رده سوم جدول رده بندی مدال

اما در رقابت های جهانی امســال اتفاق مهمی رخ داد و 
آن هم اینکه میلادبیگی ســتاره این روزهای تکواندوی دنیا 
و شاگرد رضا مهماندوســت با کسب مدال طلای مسابقات 
جهانی کره جنوبی باعث شد تکواندوی آذربایجان در جدول 
رده بندی مدالی جایگاه ســوم را کســب کند.  میلاد بیگی 
تکواندوکار ایرانی الاصل  تیم ملی آذربایجان با درخشــش 
در بیست و سومین دوره مســابقات جهانی توانایی خود را 
به رخ دنیا کشــید. او در فینال مسابقات »آنتون کونکوف« 
نماینده روســیه را با نتیجه 21 بر 3 شکست داد و طلایی 
شد. بیگی برای رسیدن به فینال مسابقات نمایندگان، هند، 
ژاپن، اســپانیا، دومینیکن و کوک آرون انگلیسی را شکست 
داد و به فینال رقابت ها راه یافت. بیگی طی چند سال اخیر 
با حضور در تمام مسابقات بین المللی خوش درخشیده است. 
او در طول چند سال اخیر به عنوان شاگرد رضا مهماندوست 
افتخارات زیادی را برای کشور آذربایجان کسب کرده است. 

حدیث دشت عشق

به یاد بسیجی شهید »محمدرضا چلویان«
دانشجویِ دانشگاهِ دفاعِ مقدس

چهار بازی از هفت دیدار برگزار نشد

اوج بی نظمی در هفته اول مسابقات لیگ برتر فوتسال!
هفته نخست لیگ برتر فوتسال با پیروزی یک تیم 
به پایان رسید و شاگردان شمسایی تنها بازنده آن لقب 

گرفتند.
لیگ برتر فوتســال بالاخره بعد از دو روز به تعویق افتادن 
مسابقات، از پنجشنبه با برگزاری سه بازی آغاز شد و در یکی 
از مهم تریــن دیدارها، مس ســونگون با نتیجــه دو بر یک از 
سد تاسیسات دریایی تهران گذشــت. در این بازی شاگردان 
وحید شمسایی ابتدا توسط مهدی جاوید آقای گل لیگ قبل، 
پیش افتادند اما در ادامه ســنگ سفیدی بازیکن فصل پیش 
تاسیســات دریایی، گل تساوی را برای مس به ثمر رساند. در 
دقایق پایانی بازی نیــز فرهاد فخیم، دومین گل مس را وارد 
دروازه مصطفی نظری کرد تا تیم پرســتاره تبریزی در اولین 
محک جدی خود، به ســه امتیاز دســت یابد و به عنوان تنها 

پیروز هفته، صدرنشین شود.
در دیگر بازی پنجشــنبه، تیم های فوتسال ارژن شیراز و 
مقاومت البرز به تساوی سه بر سه رسیدند. این در حالی است 
که شــیرازی ها در نیمه نخست با نتیجه سه بر یک، بازنده به 

رختکن رفته بودند.

در آخرین بازی هفته نخست نیز تیم های حفاری اهواز و 
شهروند ساری به تساوی یک بر یک رضایت دادند.

همچنیــن چهار بــازی از هفته اول لغو شــد. بازی تیم 
فرش آرا مشــهد با آذرخش بندرعباس به دلیل عدم شــرکت 
بندرعباســی ها برگزار نشد و دیدار تیم های هیئت فوتبال قم 
با گیتی پسند، پارسیان شــهرقدس با شهرداری ساوه و آتلیه 
قم با مقاومت قرچک نیز به دلیل بی برنامگی و عدم هماهنگی 

کمیته فوتسال با تیم ها لغو شد.
نتایج کامل دیدارهای هفته اول به این شرح است:

*مس سونگون 2 - تأسیسات دریایی یک
گل : محمدرضا سنگ سفیدی و فرهاد فخیم برای مس و 

مهدی جاوید برای تأسیسات
*حفاری اهواز یک - شهروند ساری یک

گل : مجتبی مریدی زاده بــرای حفاری و رضا امانی برای 
شهروند

*ارژن شیراز 3 - مقاومت البرز 3
گل : محمد بیضایی )دو گل( و علی رحمانی برای ارژن و 

حمیدرضا ره انجام و ابراهیم مسعودی برای مقاومت.

فاصله زمانی اندک از رقابتهای انتخابی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی تا اعزام به رقابتهای جهانی باعث 
فشردگی برنامه های آماده سازی شده است.

زمان زیادی تا برگزاری مهمترین رویداد داخلی امسال یعنی رقابت های انتخابی کشتی آزاد و فرنگی برای اعلام ترکیب 
تیم های اعزامی به مسابقات جهانی فرانسه باقی نمانده است. مسابقاتی مهم و سرنوشت ساز برای مدعیان کسب دوبنده تیم 
ملی که طبق فرایند انتخابی، فرصتی را در اختیار کشتی گیران واجد شرایط قرار داده تا توانایی خود را به کادر فنی اثبات 
کنند.طبق برنامه از پیش تعیین شده فدراسیون کشتی، مسابقات انتخابی کشتی آزاد و فرنگی در روزهای 1۵ و 16 تیرماه 
در تهران و مسابقات جهانی هم طی روزهای 3۰ مرداد تا ۵ شهریورماه در شهر پاریس برگزار می شود. بدین ترتیب کادرهای 
فنی این دو تیم، حدود 4۰ روز برای تجهیز و آماده ســازی نفرات منتخب فرصت دارند. ضمن اینکه ترکیب نهایی تیم های 

ملی کشتی آزاد و فرنگی نیز 1۵ روز قبل از اعزام به فرانسه و در اواسط مرداد ماه اعلام خواهد شد.
پس از برگزاری رقابتهای انتخابی تیم های ملی کشتی، نفرات برتر و واجد شرایط به اردوی آماده سازی دعوت خواهند 
شد که این تمرینات به دلیل محدودیت زمانی شامل دو یا حداکثر سه اردوی کوتاه مدت می شود. در این بین یک تورنمنت 
بین المللی نیز برای برخی از کشتی گیران در نظر گرفته شده تا مربیان تیم های ملی بتوانند ابهامات خود در انتخاب بهترین 
و شایسته ترین نفرات در برخی اوزان را برطرف کنند.گفته می شود این تورنمنت بین المللی که تنها میدان تدارکاتی پیش 
از رقابتهای جهانی اســت یکی از مســابقات آتی در جمهوری آذربایجان است که برخی از نفرات منتخب حاضردر اردوهای 
تیم ملی به آن اعزام خواهند شــد. آنچه مسلم است، نبود زمان کافی از رقابتهای انتخابی تا زمان اعزام به مسابقات جهانی، 
مهمترین دغدغه متولیان فدراسیون و مربیان تیم ملی است، چراکه میدان پیش رو به عنوان جدی ترین مصاف بین المللی بعد 

از المپیک ریو تلقی می شود و بسیاری از مدعیان جهانی با نقشه و نیروهای جدیدی پای به آن خواهند گذاشت.

تشریح برنامه های کاروان کشتی تا اعزام به مسابقات جهانی فرانسه 

رقابت های قهرمانی والیبال جوانان جهان 

تیم ملی والیبال جوانان ایران در آخرین دیدار خود 
از دور دوم رقابت های قهرمانی جهان برابر لهستان سه 
بر دو نتیجه را واگذار کرد و از صعود به جمع چهار تیم 
نهایی باز ماند. نوزدهمین دوره مسابقات والیبال جوانان 
جهان با حضور ۱۶ کشور آغاز شد. این دوره از مسابقات 
قهرمانی جوانان جهان به میزبانی دو شهر بوجویتسه و 

برنو در کشور چک برگزار می شود.
در پایان رقابت های دور نخســت مقدماتی هشــت تیم 
لهستان، کانادا، روســیه، کوبا، ایران، آرژانتین، برزیل و چین 
توانستند با کســب امتیازات لازم به دور دوم صعود کنند.در 
این مرحله تیم های لهستان، چین، کوبا و ایران در گروه یک و 
تیم های برزیل، روسیه، کانادا و آرژانتین در گروه دوم به رقابت 
می پردازنــد و در پایان دو تیم برتر از هر گروه به مرحله نیمه 

نهایی راه خواهند یافت.
در ادامه رقابت های روز ســوم از دور دوم تیم ملی ایران 
از ســاعت 2۰ روز پنجشنبه رو در روی تیم ملی لهستان قرار 
گرفت و با وجود ارائه نمایشــی قابل قبول نتوانستند نتیجه را 
به ســود خود به پایان برسانند و سه بر دو مغلوب حریف خود 
شــدند و از صعود به مرحله نیمه نهایــی باز ماندند. تیم ملی 
جوانان ایران با کســب تک امتیاز این دیدار مجموع امتیازات 
خود را به عدد چهار رساند و با یک برد و دو باخت در جایگاه 
سوم گروه خود ایستاد و نتوانست به جمع چهار تیم نهایی راه 
یابد.ســت های این بازی با نتایج 29 بر 27، 21 بر 2۵، 2۵ بر 

2۰، 2۰ بر 2۵ و 1۵ بر 11 به سود لهستان پایان یافت.
عطایی: تا آخرین لحظه جنگیدیم 

بهروز عطایی سرمربی تیم جوانان در پایان بازی ایران برابر 
لهستان اظهار داشــت: بازی خیلی سختی بود و از قبل شک 

نداشتیم که ســخت ترین بازی ما در این تورنمنت با لهستان 
خواهــد بود. با توجه به نتایجی که رخ داد ما برابر حریف خود 
محکوم به برد بودیم و کارمان خیلی سخت بود. وی ادامه داد: 
تمام راهکارها و برنامه هایی که می شــد به کمک آنها لهستان 
را شکســت داد تحلیل کرده و در اختیار بازیکنان قرار دادیم. 
در جریان بازی هم تا حد قابل قبولی این اتفاق افتاد، اما ما با 
تیمی بازی می کردیم که شــاید کامل ترین تیم جوانان جهان 
باشــد. در رده جوانان تیم هایی مانند برزیل، لهستان و روسیه 
شرایط متفاوتی دارند و مبارزه کردن با آنها سخت است. شاید 
چین و ایتالیا و آرژانتین را شکست دادیم، اما قدرت روسیه و 

لهستان و برزیل متفاوت است.
ســرمربی تیم ملی والیبال جوانان ایران خاطرنشان کرد: 
تیم کنونی لهستان از رده آموزشگاه ها تا به الان هیچ شکستی 
را تجربه نکرده اســت، اما ما تمام توان خود را به کار گرفتیم 
و همه با انرژی بازی کردند. گاهی بدشانســی هم آوردیم که 
طبیعت ورزش است، اما واقعیت این است که آنها قدرتمندتر 
از ما بازی کردند و برنده شــدند. ما تیم خیلی خوبی هستیم، 
اما آنها بهتر ظاهر شــدند و با وجود اینکه بازی آبرومندانه ای 
انجام دادیم بازنده میدان شدیم. عطایی با بیان اینکه همه در 
این مســابقات به تیم ما به چشــم یک تیم قابل احترام نگاه 
می کردند، گفت: شــاید مهمترین لغزش ما در بازی برابر کوبا 
بود؛ بازی که معادلات گروه ما را تا حدود زیادی برهم زد.برابر 
کوبا غافلگیر شدیم و در نهایت نتیجه را به کوبا واگذار کردیم. 
شــاید اگر بازی اول ما در مرحله دوم با کوبا نبود شرایط برای 
ما فرق می کرد. به هر حال مهم این است که تا آخرین لحظه 
جنگیدیم و نتیجه اینگونه رقم خورد. حالا هم تلاش می کنیم 

حداقل رتبه پنجم را به دست بیاوریم.

تیم والیبال ایران از صعود به نیمه نهایی باز ماند 

تیم ملی دوچرخه سواری برای بازی های داخل سالن 
آسیا نیاز به پیست چوبی دارد و از این رو دوباره به دنبال 
بررسی کشورها برای استفاده از پیست چوبی آن ها است.

تیم ملی دوچرخه سواری برای بازی های داخل سالن آسیا  
دوباره با مشکل نبود پیست چوبی در ایران روبه رو شده است و 
از این رو مطابق روال قبل باید رایزنی با کشــورهای مختلف را 
انجــام دهد تا بتواند برای چند هفته ای در پیســت چوبی آن ها 
تمریــن کند. اکنون هم در فاصله ســه ماهه تا بازی های داخل 
ســالن آسیا به دنبال پیدا کردن کشــوری است که هزینه های 
آن مطابق با بودجه فدراسیون باشد و بتواند به درخواست ایران 

جواب مثبت دهد.
محمد ابوحیدری سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری سرعت 

درباره  اینکه برای حل مشــکل نبود پیست چوبی در ایران چه 
برنامه ای دارید؟ گفت: ما سه مورد را مدنظر گرفته ایم، دو مورد 
این است که از پیست چوبی ارمنستان یا مالزی استفاده کنیم. 
مورد سوم هم  در اروپا اردو داشته باشیم و در مسابقات اروپایی 
هم شــرکت کنیم. فعلا در حال رایزنی هستیم تا ببینیم کدام 
مورد نهایی می شــود.او در مورد مشخص شــدن نفرات اعزمی 
به کاپ ژاپن بیان کرد: پنج نفر )دانشــور، حســنعلی ورپشتی، 
علی علی عسگری، رضا جبرئیلی و احســان خادمی( را در اردو 
داریم که اگر محمد دانشــور با توجه بــه مصدومیتی که دارد 
بتواند خود را به مســابقه برساند، به کاپ ژاپن اعزام می شود در 
غیراین صورت باید دوره درمان خود را پشت سر بگذارد تا برای 

بازی های داخل سالن آسیا آماده شود.

تیم ملی دوچرخه سواری ایران در جست و جوی پیست چوبی

*مربی تیم ملی وزنه برداری اعلام کرد در صورت موافقت با استعفای انوشیروانی او هم کنار خواهد رفت. وحید ربیعی درباره  
جلسه شورای عالی فنی و اینکه چه تصمیمی برای ادامه کار در تیم ملی وزنه برداری گرفته است؟ بیان کرد: کادرفنی برای 
حفظ نظم و انسجام اردو خواسته بود که تمام ملی پوشان در اردوی تیم ملی و زیر نظر کادرفنی تمرین کنند. به هر حال ما 
قهرمانان المپیک دیگری هم داریم.او ادامه داد: در جلسه شورای عالی فنی تکلیف سرمربی مشخص می شود و اگر با استعفا 
انوشــیروانی موافقت شــود، من هم کنار می روم. به هر حال کادرفنی جدید هم که بر سر کار بیاید ترجیح می دهد با نفرات 
خود کار کند.ربیعی در پاسخ به این پرسش که انتظار داشت فدراسیون از کادرفنی خود حمایت کند؟ گفت: انتظار می رفت 
فدراسیون راه حلی را انتخاب می کرد که تیم ملی وزنه برداری در آرامش برای مسابقات جهانی آماده شود. اما اکنون ما حتی 

زمان زیادی را هم برای آماده سازی تیم از دست داده ایم.
*تیم کشتی فرنگی جوانان برای حضور در رقابت های بین المللی صربستان بامداد دیروز راهی این کشور شد. 
رقابت های بین المللی کشتی فرنگی بزرگسالان جام لوبومیر ایوانوویچ روزهای دهم و یازدهم  تیرماه در کشور 
صربستان برگزار می شود.ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی جوانان کشورمان اعزامی به این رقابت ها به شرح زیر 
اســت:*۶۰ کیلوگرم: کرامت عبدولی*۶۶ کیلوگرم: امین کاویانی نژاد*۷۴ کیلوگرم: محمد شربی نیازی*۹۶ 

کیلوگرم: امیرمحمد نوروزی*۱۲۰ کیلوگرم: امین میرزازاده.سرمربی: حمید باوفا.
*رامین طاهری فرنگی کار وزن 8۰ کیلوگرم ایران که کمتر از 2 ماه پیش موفق به کسب مدال طلای آسیا شده بود، در حالی 
که خود را مهیای حضور در رقابت های مرحله نهایی انتخابی تیم ملی برای شناخت نفرات ایران در مسابقات جهانی 2۰17 
فرانســه می کرد، از ناحیه پای چپ شدیدا دچار آسیب دیدگی شد تا شانس حضورش در این مسابقات کمرنگ شود.پس از 
گرفتن MRI مشخص شد وی دچار پارگی رباط صلیبی شده است و به احتمال فراوان باید پای خود را به تیغ جراحان بسپارد.
*تیم والیبال بانک سرمایه با پیروزی سه بر صفر برابر نماینده چین تایپه به دور دوم مسابقات باشگاه های آسیا 
راه یافت.بانک ســرمایه در گروه دوم تنها با نماینده چین تایپه هم گروه بود و با پیروزی دراین دیدار توانست 
جواز صعود به جمع هشت تیم پایانی را کسب کند.ست های این بازی با نتایج ۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۲۱ به 

سود شاگردان مصطفی کارخانه پایان یافت.
*کادرفنی اعزامی به مســابقات ارتش های جهان )سیزم( 2۰17 از سوی هیئت تکواندو نیروهای مسلح معرفی شد. بیست و 
چهارمین دوره مسابقات ارتش های جهان )سیزم( 2۰17، یکم تا نهم آبان ماه سال جاری در کشور »دومنیکن« برگزار می شود 
که با برگزاری جلســه  اعضای هیئت رییسه هیئت تکواندوی نیروهای مســلح، کادرفنی تیم اعزامی به این رقابت ها معرفی 
شد.محمدرضا زوار به عنوان سرمربی و جلال چروکی، علی نعیمی، جواد فریدونی، جواد الیاسی و محسن فرامرزی به عنوان 
مربیان انتخاب شدند. همچنین مرتضی سلطانی نیز به عنوان مدیر فنی معرفی شد.تیم ایران در دوره گذشته موفق به کسب 

عنوان قهرمانی شده است.

خواندنی از ورزش ایران

قهرمان المپیک لندن ترجیح داده در مورد اتفاقات اخیر وزنه برداری و استعفای انوشیروانی اظهار نظر نکند و فقط امیدوار 
اســت هر چه سریع تر تیم ملی سر و سامان بگیرد و اردو آغاز شود. گزیده ای از تازه ترین صحبت های بهداد سلیمی در ادامه 

می آید:
* متاســفانه زمان بدی کادرفنی تیم ملی دســتخوش تغییرات شد. ۵ ماه تا آغاز مسابقات جهانی باقی مانده که زمان کمی 
اســت. به نظرم هر چه سریع تر باید اردوها شروع شود و تیم سر و سامان بگیرد تا زودتر بتوانیم خودمان را به شرایط ایده ال 
برسانیم. در حال حاضر نیز تمریناتم را در محل اردوی تیم ملی انجام می دهم و فعلا خودمان داریم کارها را انجام می دهیم. 
* نظر خاصی در مورد کناره گیری انوشیروانی ندارم. سجاد و کیانوش هر دو از دوستان خیلی خوب من هستند. ممکن است 
صحبت کردن من باعث رنجش یکی از دو دوست عزیز شود بنابراین اصلا به این موضوع ورود نمی کنم. به هر حال این قضیه 
را فدراسیون باید حل کند. امیدوارم شرایط بهتر شود و تیم ملی سر و سامان بگیرد و هر چه زودتر شاهد آغاز اردوها باشیم. 
* به عنوان ورزشکار وظیفه دارم هر تصمیمی فدراسیون بگیرد به آن احترام بگذارم و این که چه کسی بخواهد سرمربی تیم 
ملی شــود برای من فرقی ندارد. مهم این است که به هدفی که داریم برسیم و شرایطی فراهم شود که دغدغه ای برای ادامه 
حضورمان در اردوها نداشــته باشــیم. این که چه کسی سرمربی شود بستگی به نظر رئیس فدراسیون دارد که بتوانند با هم 
همکاری کنند. من به عنوان یک ورزشکار و یک سرباز در حیطه اختیارات خودم نمی بینم که بخواهم سرمربی تعیین کنم یا 

اعتراضاتی به تصمیم فدراسیون داشته باشم. 
* مشخص نبودن سرمربی بر روی انگیزه نه اما در روند تمرینات 1۰۰ درصد تاثیرگذار است. به هر حال تمرین کردن به همراه 
سایر ملی پوشان و با برنامه ریزی که مربیان دارند خیلی متفاوت از این است که ما تمرینات را با برنامه ریزی خودمان جلو ببریم. 

فرصت زیادی را تا الان از دست داده ایم و اگر این شرایط ادامه دار باشد نگرانی ها هم بیشتر خواهد شد. 
* انتظار ما این است فدراسیون اردوی جدید را به صورت ویژه تر حمایت کند و کمبودهایی که در اردوی قبلی بود را برطرف 
کند، چرا که این اردو برای مسابقات جهانی است و ملی پوشان نباید دغدغه غذا، مکمل، حقوق و سالن تمرین داشته باشند. 
نمی گوییم شرایط اردویی و تمرینی ما با سایر رقیبان برابر باشد چرا که چنین چیزی دیگر برای ما تبدیل به آرزو شده است 

اما حداقل ها برای ما آماده شود تا با خیال راحت  تمرین کنیم.

واکنش سلیمی به اتفاقات اخیر وزنه برداری
امیدوارم شرایط بهتر شود و تیم ملی سر و سامان بگیرد 

رکورد دو ۳۰۰ متر دنیا شکسته شد
دونده آفریقایی، رکورد دوی 3۰۰ متر دنیا را شکســت. بولت نیز در دوی 

1۰۰ متر قهرمان شد.
واید فان نیکرک که قهرمان دوی 4۰۰ متر المپیک ریو شده بود موفق شد 
در رقابت های دوومیدانی استراوا در جمهوری چک، رکورد دوی 3۰۰ متر دنیا 
را بشکند.او این مسافت را با زمان 3۰:81 ثانیه دوید و رکورد قبلی که با زمان 
3۰:8۵ در اختیار مایکل جانسون بود را بهبود بخشید.از فان نیکرک به عنوان 
پدیده آینده دوومیدانی دنیا نام برده می شــود.او در ریو هم رکورد دوی 4۰۰ 
متر را شکست و مدال طلا را به گردن آویخت.همچنین یوسین بولت، دارنده 8 
مدال طلای المپیک، برای نهمین و آخرین بار، شب گذشته در رقابت های دوی 
1۰۰ متر اســتراوا در جمهوری چک به میدان رفت و با وجود شروع بدی که 
داشت موفق شد با زمان 1۰:۰6 ثانیه به عنوان نفر اول از خط پایان بگذرد.این 
دونده جاماییکایی که سریع ترین مرد دنیا است می گوید همین سال میلادی 

از دنیای حرفه ای خداحافظی می کند.
آلمان - شیلی در فینال جام کنفدراسیون ها 

تیــم ملی آلمان با شکســت مکزیک توانســت بــه دیــدار نهایی جام 
کنفدراســیون ها صعود کند و حریف شیلی در فینال شود. دومین دیدار نیمه 
نهایی جام کنفدراســیون ها 2۰17 روسیه پنجشنبه شب بین دو تیم آلمان و 
مکزیک برگزار شــد. شــاگردان یواخیم لو به راحتی توانستند حریف خود را 
چهار بر یک شکســت دهند.آلمان خیلی زود به نخســت دست یافت. لئون 
گروتزســکا در دقیقه 6 گلزنی کرد. او دو دقیقه بعد بار دیگر دروازه مکزیک را 
باز کرد. تلاش های بازیکنان مکزیــک برای گلزنی در نیمه اول بی نتیجه بود. 
بهترین فرصت این تیم را چیچاریتو از دســت داد. مارک آندره تراشتگن چند 
بار بــا واکنش های خوب خود اجازه گلزنی به بازیکنــان مکزیک را نداد و در 
نهایت 4۵ دقیقه نخســت با پیروزی دو بر صفر آلمان به پایان رسید.در نیمه 
دوم مکزیک به تلاش خود ادامه داد اما باز هم دروازه اش را باز شــده دید. گل 
ســوم بازی را تیمو ورنر به ثمر رساند. بازیکنان مکزیک باز هم به تلاش خود 
ادامه دادند و چند بار دروازه حریف خود را تهدید کردند در نهایت توانســتند 
در دقیقــه 88 با گل فابیان گلزنــی کنند. با این حال یونس دروازه این تیم را 
برای چهارمین باز کرد تا آلمان دومین فینالیســت جام کنفدراسیون ها شود.

پیش از این شــیلی با شکست 3 بر صفر پرتغال در ضربات پنالتی توانسته بود 
به دیدار نهایی صعود کند.

جنجال تماشای مسابقه فوتبال شیلی 
توسط جراحان در حین عمل 

اقدام عجیب پزشــکان بیمارســتانی در شــیلی که در زمان انجام عمل 
جراحی، مسابقه فوتبال میان تیم ملی این کشور و پرتغال را تماشا می کردند، 

واکنش های زیادی در پی داشته است.
وزارت بهداشت شیلی تحقیقاتی را در این خصوص شروع کرده و دانشکده 
پزشــکی این کشور این حادثه را بی احترامی به بیمار دانسته است.با این حال 
اعلام شــده که حال بیمار خوب اســت و دوران نقاهت خود را در بیمارستان 
سپری می کند.بازی مرحله نیمه نهایی جام فدراسیون بین تیم های ملی شیلی 
و پرتغال روز 28 ژوئن در شهر کازان روسیه برگزار شد که در آن مسابقه شیلی 

توانست در ضربات پنالتی با شکست پرتغال راهی فینال شود.
آینده چند بازیکن وابسته به تصمیم رونالدو

مهاجم پرتغالی در صورت جدایی اش از رئال مادرید باعث تغییر آینده چند 
بازیکن خواهد شد.

کریســتیانو رونالدو اکنون در مادرید است تا تعطیلات خود را شروع کند 
و در کنار فرزندان تازه متولد شــده اش باشــد. با این حــال هنوز درباره ادامه 
حضورش در رئال مادرید صحبتی نکرده اســت. تصمیــم مهاجم پرتغالی بر 
آینده چند بازیکن تاثیر خواهد گذاشت و باشگاه مادریدی در رابطه با امضای 
قرارداد و یا فروش برخی از بازیکنان تصمیم گیری خواهد کرد.به همین خاطر 
خبرنگاران چهارشــنبه شب پس از شکست پرتغال برابر شیلی در نیمه نهایی 
جام کنفدراســیون ها از رونالدو در این باره ســوال کردند اما پاسخ او به اغلب 
آن ها سکوت بود. با این حال او با خبرنگار آس صحبت کرد و گفت : نمی خواهم 
با کســی حرف بزنم. او در ادامه تاکید کرد که این سکوت را نخواهد شکست.

دقایقی بعد از این اظهارات فدراســیون فوتبال پرتغال در بیانیه ای اعلام کرد 
رونالــدو می تواند در دیدار رده بندی حضور نداشــته باشــد و اردو تیم   ملی را 
ترک کند.پس از این بیانیه رونالدو به مادرید ســفر کرد. در این شرایط باشگاه 
اسپانیایی به زودی می تواند در رابطه با خروج آلوارو موراتا و خامس رودریگس 
تصمیم گیری کند هم چنین شرایط امضای قرارداد با کیلیان ام باپه را بسنجد. 
باشــگاه مادریدی مطمئن است مهاجم پرتغالی فصل آینده در این تیم حضور 
خواهد داشت. فلورنتینو پرس )رییس باشگاه( منتظر فرصت مناسبی است تا 
با ســتاره تیم خود در این باره صحبت کند. احتمالا تا ساعاتی دیگر این اتفاق 
رخ دهــد تا مادرید در رابطه با بازیکنــان دیگر تصمیم گیری کند. اگر رونالدو 
این تیم را ترک کند خروج موارتا و رودریگس بعید به نظر می رسد و احتمال 
حضور ام باپه در این تیم بیش تر می شــود. اگر خلاف این موضوع اتفاق بیفتد 
شرایط متفاوت خواهد بود. به همین خاطر در حال  حاضر همه چیز به مهاجم 

پرتغالی بستگی دارد.
پوگبا: داخل قبر که گذاشته شوی

دیگر گران ترین و ارزان ترین بودنت فرقی ندارد!
هافبک فرانســوی تیم فوتبال منچســتریونایتد با پاسخ دادن به منتقدان 
تیمش در فصل گذشــته، گفت آن قدرها به این واقعیت که گران ترین بازیکن 
دنیا محسوب می شود، فکر نمی کند. پوگبا تابستان سال گذشته با قرارداد 1۰۵ 
میلیون یرویی اش از یوونتوس به منچستریونایتد منتقل شد و گران ترین بازیکن 
دنیا لقب گرفت. او که  در فصل اخیر در ۵1 بازی اش برای شیاطین سرخ 9 گل 
به ثمر رســاند، می  گوید فراموش کرده است که چه رقم هنگفتی برای خرید او 
پرداخت شده است. پوگبا افزود: بعد از یک هفته من فراموش کردم. این مردم 
هستند که آن را دوباره یاد من می اندازند. برای من این چیزها مهم نیست چون 
آخر سر یک روز گران ترین باشی یا ارزان ترین، همگی داخل یک قبر می رویم. 
پس من به این چیزها فکر هم نمی کنم. وقتی شما یکی از عزیزان تان را از دست 
می دهید اینگونه فکر نمی کنید. به همین دلیل من می گویم که باید از زندگی 
لذت برد چون خیلی کوتاه است. یادم می آید زمانی با پدرم حرف می زدم و الان 
او دیگر نیســت.پل پوگبا با اشــاره به این سه جام پاسخ منتقدانی که در طول 
فصل گذشته بارها از تیم او ایراد گرفتند را داد. هافبک فرانسوی شیاطین سرخ 
به مجله اســکوایر گفت: من قبول دارم کــه ما خوب بازی نمی کردیم، این کار 
انجام نمی دادیم. می دانم که ما چه کار هایی انجام دادیم؛ ما سه جام بردیم. این 
تمام آن چیزی اســت که من می دانم و این تمام چیزی است که اهمیت دارد، 
چون شــما می توانید بهترین تیم دنیا باشید و بهترین فوتبال دنیا را ارائه کنید 
اما هیچ جامی نبرید. آن وقت چه کســی یادش می ماند که چه کار کرده اید؟ 

هیچ کسی. نه؟

جباری: امیدوارم بتوانم جوابگوی محبت هواداران استقلال باشم
هافبک میانی سال های نه چندان دور استقلال، دوباره به عضویت این تیم درآمد. 
مجتبی جباری که بعد از اختلاف با مدیرعامل وقت اســتقلال از این تیم جدا شد و 
حدود سه فصل در لیگ قطر توپ زد، بعد از توافق با استقلال، دوباره آبی پوش شد 
تا فصل آینده در این تیم توپ بزند. با جذب جباری، لیســت اســتقلالی ها تکمیل 
شــد و این تیم تنها در صورت جدایی یک بازیکن، می تواند بازیکن بالای 23 ســال 
جذب کند.هافبک جدید تیم فوتبال اســتقلال از بازگشــت دوباره خود به این تیم 
ابراز خرســندی کرد و این تیم را مدعی قهرمانی لیگ دانست. جباری روز پنج شنبه 
هفته گذشــته پس از عقد قرارداد با آبی پوشان به همراه منصوریان به محل تمرین 
اســتقلال آمد و به  شدت مورد تشــویق هواداران قرار گرفت. زمانی که جباری وارد 
کمپ اختصاصی باشــگاه استقلال شد، یکی از هواداران اســتقلال او را روی دوش 
خود گرفت و به ســمت زمین آورد. مجتبی جبــاری همچنین درباره حضورش در 
اســتقلال گفت: خوشــحالم و حس خیلی خوبی دارم که به استقلال برگشتم. یک 
مدت از اســتقلال دور بودم، اما هواداران استقلال همیشه به من لطف داشتند.وی با 
اشاره به حمایت و تشویق هواداران استقلال خاطرنشان کرد: این حمایت و پشتیبانی 
اســترس و فشــار زیادی را ایجاد می کند. امیدوارم بتوانم جوابگوی محبت هواداران 
اســتقلال باشم و در پایان فصل جایگاه خوبی را به دست بیاوریم.هافبک جدید تیم 
فوتبال استقلال در پاسخ به این پرسش که چه وعده ای به هواداران می دهد، تصریح 
کرد: استقلال همیشه برای قهرمانی رقابت می کند و امسال هم برای رسیدن به این 

عنوان تلاش خواهیم کرد.
پرونده گولج به دادگاه CAS خواهد رفت

مسئولان باشگاه پرسپولیس به دنبال این هستند تا پرونده بازیکن سابق شان به 
دادگاه CAS برود.با شــکایت آنتونی گولج از باشگاه پرسپولیس کمیته انضباطی فیفا 
این باشــگاه را به پرداخت جریمه به این بازیکن استرالیایی- کروات محکوم کرد. با 
این حال مســئولان باشگاه پرسپولیس به دنبال این هستند تا در دادگاه تجدیدنظر 
خواهی یا CAS این رای برگردد. به همین دلیل باشگاه پرسپولیس از فیفا درخواست 
کرده تا مستندات رای پرونده گولج را در اختیار داشته باشند تا بتوانند نسبت به آن 

در دادگاه بین المللی ورزش تجدیدنظرخواهی کنند.
آخرین اخبار نقل و انتقالات لیگ برتر

* محمد قاضی مهاجم ســابق نفت تهران ظهر روز پنج شنبه گذشته با حضور در 
باشگاه پدیده و پس از توافق با مدیران این باشگاه با عقد قراردادی یکساله به تیم 
فوتبال پدیده پیوســت.این بازیکن پس از عقد قرارداد بــه همراه تیم پدیده عازم 

ترکیه شد تا در اردوی این تیم شرکت کند.
* مذاکره با مسئولان باشگاه پرسپولیس با بشار رسن مدافع ملی پوش تیم ملی عراق 
و مدیر برنامه های او هنوز ادامه دارد و جذب این بازیکن کاملا منتفی نشــده است. 
پرسپولیسی ها با این بازیکن به توافقات خوبی رسیده اند اما رسن باید ابتدا تکلیفش 
را بــا تیم فعلی اش در لیگ عراق مشــخص کند. به نظر می رســد تا قبل از اردوی 

پرسپولیس در اوکراین وضعیت قطعی این مدافع ملی پوش عراقی مشخص شود.
* بعــد از اینکه ســپاهان برای فصل جدید رقابت های لیــگ برتر در خط دفاعی 
موفق به خرید بازیکنانی مانند عزت پورقاز و سیاوش یزدانی شد و البته بازیکنانی 
مانند عارف غلامی نیز در ترکیب این تیم حفظ شدند، حالا از این باشگاه اصفهانی 
خبر می رســد که موسی کولیبالی مدافع ثابت فصل گذشته این تیم در راه خروج 
از ســپاهان قرار گرفته است. زلاتکو کرانچار با اعلام این خبر اظهار داشت: موسی 
کولیبالی برای فصل پیش رو مدنظر ما نیست و به جای او بازیکن دیگری را جذب 

می کنیم.
* علی کریمی در حاشــیه نشســت خود با سرپرست باشگاه نفت با پیام صادقیان 
گفت و گو کرد تا این بازیکن هم برای عقد قرارداد خود نشســتی با مدیریت باشگاه 
نفت داشته باشد. این در حالی است که علی کریمی به تازگی برای هدایت نفت با 

مسئولان تیم تهرانی به توافق رسیده است.

نکته  ورزشی

 سرویس ورزشی-
 اخبــاری که روزهای اخیر از اردوی وزنه برداری ایران به گوش می رســد و 
خاطر علاقه مندان و دوستداران اصیل ورزش ناب را نگران و مکدر ساخته است، 
نه برای اولین بار است که شنیده می شود و نه فقط به این رشته مربوط می شود، 
این گونه مسائل ریشه در علتی دارد که نامش »کمیت گرایی« و »نتیجه محوری« 

افراطی است. 
کمیت گرایی و نتیجه محوری و اصالت برد و مدال و سکو و... علت و سرمنشأ 
مشکلات بسیار و ناهنجاری های آزاردهنده فراوانی در ورزش است. وقتی هدف 
از ورزش فقط بردن و قهرمان شــدن و افزودن بر تعداد مدال ها باشــد، وقتی از 
بزرگ و کوچک  ورزش دنبال نتیجه و قهرمانی و بردن و له کردن حریفان باشند، 
وقتی ملاک و معیار عزل و نصب ها در ورزش، نه »کیفیت« بلکه »نتیجه« باشد 
و وقتی که ورزش وسیله ای باشد نه در جهت ارتقای اخلاق و فرهنگ عمومی و 
انسان سازی بلکه در خدمت این باند و آن گروه و این حزب و آن جناح و... نتیجه 

همین می شود که می بینیم و با تاسف هم می بینیم. 
روزی در فوتبال، روزی در والیبــال، امروز در وزنه برداری و فردا و پس فردا 
و... این روال ظاهرا ادامه هم خواهد داشت. روالی که پیش از این هم به صراحت 
نوشــته ایم و در هــر جا که فرصت پیــدا کرده ایم، گفته ایم، بیــش از هر چیز 

نشان دهنده »عقب ماندگی« ورزش است. 
بارهــا بر این موضوع تاکید کرده ایم و این بار هم تکرار می کنیم پدیده هایی 
مثل »بازیکن سالاری«، هرگز در کشورهایی که دارای ورزش پیشرفته و به معنی 
واقعی - نه ادایی و حرفی- حرفه ای، هســتند، دیده نمی شود، چرا که امثال این 
پدیده و آفت و نشــانه بیماری ورزش است، بنابراین راه های پیشگیری و درمان 
آن را هم تعریف و پیش بینی کرده اند، به گونه ای که در این تیپ کشــورها، هر 
عضو و عنصری از ورزش اندازه و جایگاه خود را می شناســد و می  داند که نباید 
پا را از گلیم خود فراتر نهد، چون اگر چنین شود، و هر کسی، حتی مطرح ترین 
ورزشــکاران و مدال آورترین قهرمانان و محبوب ترین ستاره ها چنین کند، هرگز 
نظام ورزش به نفع او عقب نشینی نخواهد کرد و انعطاف نشان نخواهد داد، هرگز 
به خاطر یک مدال و یک قهرمانی و یک پیروزی، سیســتم قربانی خواسته های 

زیاده خواهانه آن قهرمان و ستاره نخواهد شد. 
در ایــن باره ورزش حرفه ای نمونه ها و مثال هــای خوبی در چنته دارد که 
اهالی ورزش با آنها آشــنا هستند. جالب است در همین مورد اخیر- وزنه برداری 
- رئیس فدراســیون در واکنــش به اســتعفای مربی تیم ملــی وزنه برداری که 
حرمت شــکنی و بازیکن ســالاری را تحمل نکرد، می گوید: »وزنه برداری قائم به 
فرد نیســت«، ما هم می گوئیم باید هم  چنین باشد، و اما  ای کاش واقعا چنین 
بود که آقای مرادی می گوید، اما متاســفانه علی رغم حرف های ایشان ما و همه 
اهالــی ورزش داریم عکس ماجرا را می بینیم! یعنی وزنه برداری ما کاملا قائم به 

شخص شده است. 
شــخصی که چون شــانس مدال در رقابت هــای آتــی را دارد و با مدال 
احتمالی اش می تواند حیات ریاســت فعلی را تضمین کنــد و کارنامه مدیریت 
فعلی ورزش را پربارتر! و ســنگین تر! نماید، امروز فراتر از رئیس فدراسیون و کل 
فدراســیون و مربی و تیم ملی و... بــرای وزنه برداری خط و ربط تعیین می کند 
و مربــی می آورد و مربی می برد و ایــن را وادار به کنار رفتن و دیگری را به کار 
می گیرد و... و باز تاکید می کنیم اینها نشان دهنده »عقب ماندگی ورزش« است.

 پیشــرفت ورزش را بــا ادا و اطوار و بزک و آرایــش و کمیت و نتیجه و... 
نمی ســنجند بلکه با فرهنگ حاکم بر فضــای ورزش و روح جاری در کالبد آن 
می ســنجند. متاسفانه ما ســال های سال اســت در بند ظواهر و ظاهرسازی و 
»سطح« مانده ایم و به هیاهو و پیروزی های زودگذر و مدال های اتفاقی دلخوش 
کرده و به دنبال اصل ورزش، ساختن ورزش و به کار گرفتن آن در خدمت جامعه 
و جوانان و منافع ملی نیستیم. این است که ورزش ما علی رغم استعدادهای ناب 
انسانی و امکانات قابل قبول مادی و اقلیم مناسب جغرافیایی و پشتوانه مناسب 
و قابل توجه فرهنگی و تاریخی، از پیشرفت بایسته و مورد انتظار برخوردار نبوده 

و روزگار را به »روزمرگی« می گذراند. 
ســخن آخر اینکه اینها همه معلول است، حتی خود نتیجه گرایی که علت 
پدیده های مخرب و شــومی چون بازیکن سالاری اســت، در جای خود معلول 
علت بزرگ تری اســت که می شــود نام آن را »نگرش مدیریتی« در ورزش نام 
نهاد. نگرشــی که بارها درباره آن ســخن گفته ایم. نگرشــی که سال هاست بر 
ورزش ما حاکم اســت و ورزش را نه وســیله ای در خدمت منافع ملی و نشاط 
اجتماعــی و ارتقای اخلاق و فرهنگ عمومی، بلکه برای اهداف آنی و شــخصی 
و باندی می خواهد.وقتی چنین »نگرشــی« بر ورزش حاکم باشــد و دایر مدار 
امور باشــد، آن وقت به طــور طبیعی »روش « های به کار گرفته شــده هم در 
امتداد و متناســب با آن اتخاذ می شــود و آنچه به عنــوان خروجی ورزش، به 
چشم می آید و عیان می شود، بســیاری از ناهنجاری هایی است که ناشی از آن 
نگرش و نتیجه به کارگیری آن روش هاست. ناهنجاری هایی که فقط یکی از آنها 

»بازیکن سالاری« است و...!

ورزشکارسالاری
 نشانه عقب ماندگی ورزش است

صفحه 9
 شنبه ۱۰ تیر ۱۳9۶ 

۶ شوال ۱4۳۸ - شماره ۲۱۶59

»محمدرضا چلویان« اول فروردین ماه سال 1341 
در روستای »بیابانک« از توابع استان سمنان متولد شد.
پس از گذراندن دوره های مدرسه و با تشکیل بسیج 
بــه عضویت این نهاد انقلابی درآمد و پس از آغاز جنگ 
تحمیلی عراق علیه ایران با ورود به سپاه به جبهه اعزام 

شد
دانشجوی تربیت معلم و در دوران هشت سال دفاع 
مقدس پیک یکی از گردان ها بود تا اینکه بعد از 3ماه و 

14 روز حضــور مؤثر در جبهه های حق علیه باطل، در جریان عملیات »محرم« 
در منطقه »عین خوش« بر اثر اصابت ترکش، در روز 16 آبان ماه ســال 1361 

به شهادت رسید
بخشی از وصیت نامه شهید چلویان:

در جهان ســابقه ندارد که توده ای مســتضعف با دست خالی دیکتاتوری را 
خــوار و ذلیل کنند؛ که حتی تصور آن نمی بود چه رســد به انجام دادن آن، و 
دیدیــم که به یاری خداوند متعال چه بلایی به ســرش آوردیم و همین انقلاب 
باعث شد که مظلومان جامعه نیرویی بگیرند و حرکتی کنند و انقلاب ما را الگوی 

خود قرار دهند و علیه ظالمان به جنگ برخیزند... 
انقلاب ما انقلابی غیر از انقلاب اســلامی نبود و دنیا انقلاب ما را به عنوان 
انقلاب اسلامی و جمهوری اســلامی به رسمیت شناخته است. پس باید سعی 
کنیم جنگ ما به شکســت نیانجامد، زیرا اگر شکست نصیب ما شود در مرحلۀ 
اول توده های مستضعف جامعه ناامید می شوند و دست از مبارزات خود می کشند 
و در مرحلۀ دوم انقلابی که در جهان به عنوان انقلاب اسلامی شناخته شده است 

از بن ریشه کن می شود. در این موقع است که اسلام ریشه کن می شود.

خانه تیم ملی فوتبال ایران و سرخابی های تهران در زمره ۱۶ ورزشگاه برتر فوتبال آسیا قرار گرفته است.
ســایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به معرفی 16 استادیوم فوتبال برتر قاره کهن پرداخته است که نام 
ورزشگاه آزادی تهران نیز در میان آنها به چشم می خورد.AFC  با نمادین توصیف کردن خانه تیم ملی ایران و دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس تهران نوشته است: ورزشگاه آزادی که یکی از باهیبت ترین ورزشگاه  های آسیا است، به طور معمول 
مملو از هواداران پرشور فوتبال در جمهوری اسلامی ایران است. سایت AFC  از ورزشگاه های سایتامای توکیو، ورزشگاه 

جام جهانی سئول، ورزشگاه تیانه گوانگژو، استادیوم استرالیای سیدنی، ورزشگاه کارگران پکن در منطقه شرق، ورزشگاه 
ملی کوالالامپور، ورزشگاه راجامانگالای بانکوک، ورزشگاه بونگ کارنوی جاکارتا، ورزشگاه مای دین هانویی ویتنام در 
منطقه جنوب شرق آسیا و اقیانوسیه، ورزشگاه سالت لیک کلکته و ورزشگاه پاختاکور تاشکند در منطقه آسیای مرکزی 
و جنوبی و ورزشگاه های پادشاه فهد عربستان سعودی، زاید اسپورت سیتی ابوظبی، استادیوم بین المللی خلیفه دوحه و 

بن  زاید امارات در منطقه غرب آسیا به عنوان دیگر ورزشگاه برتر آسیا یاد کرده است.

آزادی 
در فهرست 
۱۶ ورزشگاه 

برتر آسیا


